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derefter, paa Grund as at han har gjort dette,
at paalcegge ham en Byrde, som han vilde

være fri sor, dersom han havde viist sig langt
mindre duelig. Det kan imidlertid være, at

Nødvendigheden har krævet dette, og dei er

heller-ikke asskaaret ved Forstaget at benyttel del
samme Midler , hvorimod Forslaget har ind-

skrænket det Antal, som paa denne Maade kan

sorfremmes og uddannes, til det, som Planen
har fastsat, idet det ved Siden deraf er fore-
slaaet at give som en Belønning en bedre

Betaling, hvis man bliver nødt til at

holde dem længere Tid til Tjeneste, end

den, hvori deres Kammerater ved Udskriv-
ningen bleve holdte tilbage. Her er alt-

saa heller ikke fastsat nogen Begrændsning,
idet det staaer i Krigsbestyrelsens Magt atf
beholde Undercorporalerne og dem

,
der ere iI

lignende Stilling, til Tjeneste for den Tid,
som ansees nødvendig , og der gives i For-
slaget kun en Opfordring, en Tilskyndelse til

ikke at gjøre det med et større Antal, end der

netop er indrømmet ved Plan,en, og ltil at

give en forøget Betaling, , forsaavidt man er

i den Nødvendighed at maatte beholde dem

tilbage." Denne sidste Bestemmelse har jeg
nemlig troet kunde føre dertil, at unge dyg-
tige Mænd, hvis Erhverv ved deres Hjem-
stavn ikke var større, end at denne forøgede
Betaling kunde have noget Tillokkende for
dem, foruden den, de kunde opnaae ved at

bytte med dem af deres Kammerater, som
ellers kunde komme under strengere Betingelser,
skulde føle sig opfordrede til, frivillig at paa-

tage sig den ommeldte Stilling, hvortil det,

som jeg allerede tidligere har yttret, er bedre

at have frivillige end tvungne Mennesker-.
« Den Zdie Art Bestemmelse i Forslaget an-

gaaer Underoffieerernes Ansættelse.
Underofsieerernes Stilling, som den har været

tidligere, staaer i en ringe Overeensstemmelse
med Værnepligtsloven. Det har været en af
de svage Sider ved vort Hærvæsen fra det

Øieblik af at den hverveDe Heer ophørte, og
en udskreven begyndte. —Af selve den Masse
af unge Mænd, som udskreves til Hæren,
var der Faa, som vilde paatage sig Tjeneste
i Hæren som Underofficerer. Der-til var

denne Besiilling for slet betalt, og den asdrog

dem for meget fra deres sædvanlige Sysler,

ligesom ogsaa, efterat de havde indtaget den

i en Række as Aar
, Udsigterne for Fremtiden

kun vare slette. Da Hver-vingen kun om-

fattede det Antal, som behøvedes til Underofsi-
cerer, saa fik man et meget ringe Udvalg,
man blev nødt til faa godt som at beholde
dem, som stillede sig, for at blive Under-offi-
cerer, «og det hændte sig paa den Maade, at

man fik en-heel Deel mindre gode Mænd

i Underofficeersclasserne, end ønskeligi var.

Efterhaanden søgte man at «r»aade Bod derpaa,
ved at opdrage Børn til Underoffieerer, men

dette er, som Enhver vil see, en meget mislig
Sag, det er Noget, som vel ikke engang
under vore nærværende Forhold ret godt
kan lade sig gjøre; thi jeg troer ikke, at

man mere kan paalceggesen ung Mand i

sit 18de Aar, fordi man ien Skole har
opdraget ham, at suldbyrde visse Aars

Værnepligt paa Grund af denne Opdragelse.
Jeg troer, at en saadan Overeenskomst
med en Mindreaarig eller med Forældrene paa

hans Vegne, ikke er lovmedholdig, og at den

li ethvert Tilfælde ikke burde være dei. Det

iburde være den frie Mands Selvbestemmelse,
som kunde lede ham til at gaae ind paa et

Tjenesteforhold af den Art. Der er desuden-

noget ganske Eget ved, selv om man antog at

det kunde lade sig«gjøre, at binde en Mand

ved uopløselige Baand i 8 Aar af hans Leve-

tid. Det forekommer mig derfor, at man ikke

skal blive staaende derved, naar man kan und-

gaae det. Paa den anden Side er det vist
heller ikke ønskeligt, at Underofficeersclasserne
komme til at bestaae af Folk, der ere aldeles

forskjellige fra de Meniges Classe. Jeg troer,
at det vilde i høi Grad styrke Disciplinen i

H»æren, naar Underoffieeersclasserne ere af samme
Art Mandskab og ere komne til Herren paa

samme Maade som hele den menige Classe
(lai). Underoffieeersclassen har paa Grund af
de sidste Aars- Forhold og Begivenheder lige-
som ogsaa »gjennem Lovgivningen gjort et

betydeligt Skridt fremad. Der er blevet be-

stemt —— desværre er dette ikke endnu frem-
traadt i en virkelig Lov — at Forfremmelse
skal gives i et vist, dog endnu übestemt For-
hold, til Underossieerer, saa at den menige


